
 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 15 

 
 

1.1. Název veřejné zakázky: Odkanalizování obcí v povodí Jizery 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-018659 
1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
Sídlo: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav 
IČO: 46356983 

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení 
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 

 
Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
DOTAZ  
Žádost o dodatečné informace Jizera B,C – 3 

1. V souhrnné technické zprávě pro část Jizera B – Holé vrchy - je uvedeno, že množství 

přebytečné zeminy je 1956 m3. V souvisejícím VV je součet množství položky s kódem 

171201211 (Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)) 8832,8t, což 

ne zcela dobře koresponduje s TZ. Žádáme o vysvětlení rozporu nebo uvedení dokumentace 

do souladu. Zároveň žádáme o vysvětlení, co je předmětem položky 1.02 z VRN uznatelné a 

neuznatelné? Jakým způsobem bude tato položka fakturována? 

2. Je možné, aby výkaz výměr pro v. z. „Odkanalizování obcí v povodí Jizery“ obsahoval položky 

s 0,- jednotkovou cenou? Nebude za takovouto nabídku uchazeč vyloučen z výběrového 

řízení? 

3. Chápe uchazeč správně, že souhrnné technické zprávy obecně se týkají jak uznatelných tak 

neuznatelných nákladů? (především s ohledem na uvedené „POTŘEBY A SPOTŘEBY 

ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT“? 

 

ODPOVĚĎ: 

Žádost o dodatečné informace Jizera B,C – 3 
1. V souhrnné technické zprávě pro část Jizera B – Holé vrchy - je uvedeno, že množství 

přebytečné zeminy je 1956 m3. V souvisejícím VV je součet množství položky s kódem 

171201211 (Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)) 8832,8t, což 

ne zcela dobře koresponduje s TZ. Žádáme o vysvětlení rozporu nebo uvedení dokumentace 

do souladu. Zároveň žádáme o vysvětlení, co je předmětem položky 1.02 z VRN uznatelné a 

neuznatelné? Jakým způsobem bude tato položka fakturována? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel již odpovídal na obdobný dotaz. V zadávací dokumentaci jsou množství dodávek 
materiálů, objemů hmot a prací potřebné pro výpočet nabídkové ceny uvedeny v soupisech 
stavebních prací, ve výkresové dokumentaci vč. textových součástí jsou uvedeny technické 
požadavky na dodávky a práce. U konkrétního projektu Holé Vrchy, na který se dodavatel 
odkazuje, je v souhrnné zprávě uvedeno množství přebytečné zeminy, kdežto ve výkazu 
výměr je uvedeno množství všech hmot, které by mohly být odvezeny na skládku. Zadávací 
dokumentace nebude doplňována. 
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2. Je možné, aby výkaz výměr pro v. z. „Odkanalizování obcí v povodí Jizery“ obsahoval položky 

s 0,- jednotkovou cenou? Nebude za takovouto nabídku uchazeč vyloučen z výběrového 

řízení? 

Odpověď zadavatele: 
Pokud se bude jednat o položky, u kterých zadavatele v odpovědích k dotazům dodavatelů 
připustil vyplnění jednotkové ceny s hodnotou 0,0 Kč, je to možné. Zadávací dokumentace 
nebude doplňována.  

 

3. Chápe uchazeč správně, že souhrnné technické zprávy obecně se týkají jak uznatelných tak 

neuznatelných nákladů? (především s ohledem na uvedené „POTŘEBY A SPOTŘEBY 

ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT“? 

Odpověď zadavatele: 
Ano, souhrnné zprávy jsou společné pro uznatelné i neuznatelné náklady. Zadávací 
dokumentace nebude doplňována 
 

 
INFORMACE 

Zadavatel sděluje, že v souvislosti s poskytnutím vysvětlení zadávací dokumentace č. 15, 16, 17 a 
18 nedochází ke změně či úpravě zadávacích podmínek. Lhůta pro podání nabídek zůstává beze 
změny. 
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